
                                       Použití Deks Olje D.1 na překližku

OWATROL DEKS OLJE D.1 a OWATROL DEKS OLJE D.2 lze použít na překližku bez ohledu 
na to, zda na povrch působí nebo nepůsobí voda, včetně vody mořské. Je však velmi 
důležité, aby všechny otevřené hrany byly dostatečně nasyceny DEKS OLJE D.1. Proč? 
Jelikož je překližka vyrobena lepením jednotlivých plátů dýhy (laminací), systémem křížení 
vrstev, a to za určitého tlaku a teploty, proniká DEKS OLJE D.1 velmi špatně v ploše přes 
jednotlivé vrstvy dovnitř a je navíc ve svrchní vrstvě částečně zastaven použitými lepidly. Aby 
se tak předešlo případné delaminaci (oddělení) překližky v okrajích, v důsledku pronikání 
vlhkosti, je potřeba obzvláště otevřené okraje překližky dostatečně napustit DEKS OLJE D.1.

OWATROL DEKS OLJE D.1 je přírodní olejový produkt, který nemá v drtivé většině případů 
žádný vliv na lepidlo, které bylo použito při výrobě překližky. Výrobci překližek se však snaží 
neustále zlepšovat a zdokonalovat procesy lepení a lepidla se mohou u jednotlivých výrobců 
složením dost výrazně lišit a často i měnit. Vzhledem k velkému množství výrobců a typů 
překližek, nedokážeme zaručit, zda lepidlo použité při výrobě vaší konkrétní překližky nemůže 
ragovat s DEKS OLJE D.1. Aby nedošlo k nežádoucí reakci mezi DEKS OLJE D.1 a lepidlem, 
doporučujeme vždy provést zkoušku na odpadním kusu překližky.


AMNES - Zuzana Penkalová

Sadová 301/44a, 746 01 Opava

Tel.: +420 774 603 092

E-mail: info@owatrol.cz

www.owatrol.cz 


DEKS OLJE D.1®

Finální olej  

mailto:info@owatrol.cz
http://www.owatrol.cz

